
  

1 

 

 

 
M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  E  D E L  M E R I T O 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 
LICEO GINNASIO DI STATO “EUGENIO MONTALE “  
Liceo Classico,  Liceo Li nguist ico,  Liceo del le  Scienze Umane 
S e d e  l e g a l e :  V i a  d i  B r a v e t t a ,  5 4 5  -  0 0 1 6 4  R O M A  –  C . F  9 7 0 2 1 8 7 0 5 8 5 

  R M P C 3 2 0 0 0 6 @ i s t r u z i o n e . i t    R M P C 3 2 0 0 0 6 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  

S i t o  w e b :  w w w . l i c e o m o n t a l e r o m a . e d u . i t   0 6  1 2 1 1 2 3 6 6 0 
 

Protocollo come da segnatura 
Agli interessati  

All’Albo online 

Amministrazione trasparente 

Al sito web della Scuola  

Sezione Scuola Futura 

 

Oggetto: Decreto di nomina della commissione per la valutazione delle domande pervenute ai fini del 

nuovo AVVISO di cui al prot. 10916/U dell’11 settembre 2024 per la SELEZIONE della figura di n. 

1 TUTOR ai FINI della REALIZZAZIONE del Percorso Competenze STEM. Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento finalizzati a promuovere l’acquisizione di metodologie, contenuti 

e competenze STEM, attraverso attività applicate all’ambito musicale, afferente AI PERCORSI 

DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER studenti per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione nell’ambito della LINEA DI INTERVENTO A del PIANO 

NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE e RICERCA - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 

Titolo del Progetto: Do you speak STEM? Affrontare le nuove sfide per un Futuro Globale  

Identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31225; 

CUP: J84D23004130006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE e 

RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU dal titolo Do you speak STEM? Affrontare le nuove sfide per un Futuro Globale 

Identificativo, con identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-31225 e CUP J84D23004130006, per un 

importo finanziato pari a 143.068,10 €; 

VISTA la determina dirigenziale di cui al protocollo 10915/U dell’11 settembre 2024; 

VISTO l’AVVISO di cui al prot. 10916/U dell’11 settembre 2024 per la SELEZIONE della figura di n. 1 

TUTOR ai FINI della REALIZZAZIONE del Percorso Competenze STEM. Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento finalizzati a promuovere l’acquisizione di metodologie, contenuti e 

competenze STEM, attraverso attività applicate all’ambito musicale, afferente AI PERCORSI DIDATTICI, 

FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER studenti per il potenziamento delle competenze STEM, digitali 

e di innovazione nell’ambito della LINEA DI INTERVENTO A del PIANO NAZIONALE di RIPRESA e 

RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE e RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

– Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU, con titolo del progetto Do you speak STEM? Affrontare le nuove sfide per 

un Futuro Globale, con codice identificativo del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31225 e CUP 

J84D23004130006, che invitava gli interessati a manifestare interesse; 

Liceo Classico, Liceo Linguistico e Liceo delle Scienze Umane  " EUGENIO MONTALE " - C.F. 97021870585 C.M. RMPC320006 - AA6E532 - LICEO GINNASIO DI STATO E. MONTALE

Prot. 0011824/U del 24/09/2024 09:31
VI.1.1.2 - PNRR 



  

2 

 

CONSIDERATO che il termine utile per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 11.59 del giorno 
21 settembre 2024; 

CONSIDERATA la necessità di produrre graduatoria degli aventi diritto all’accesso alle posizioni rese 

disponibili nel bando di cui prima citato secondo regolare procedura; 

VISTO il D. Lgs n. 33/2013 recante Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

DECRETA 

 
1. La premessa è da considerarsi parte integrante del presente decreto. 

 

2. La Commissione Giudicatrice, per la valutazione delle candidature pervenute, è così costituita: 

a) Prof. Massimiliano Pecora (Presidente); 

b) Prof.ssa Irene Bilotta (Componente); 

     c) Dott. Raffaele Pastore (Segretario). 

 

3. I lavori della Commissione Giudicatrice, a titolo non oneroso, saranno svolti secondo i criteri di 

valutazione indicati nell’articolo 4 dell’Avviso di selezione di cui al prot.10916 dell’11 settembre 2024 

e richiamato in premessa. 

 

4. Sono acquisiti agli atti i curricula dei membri componenti della commissione. 

 

5. Tutte le attività della Commissione Giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 

predisposizione delle graduatorie. 

 

6. I membri della commissione sono convocati in prima seduta il giorno martedì 24 settembre 2024 

alle ore 14:00 presso gli uffici di segreteria del Liceo Eugenio Montale di Roma. 

 

7. Il presente decreto di nomina e di convocazione è pubblicato sul sito web dell’istituto, sull’Albo on line 

dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella 

sezione specifica del sito istituzionale https://www.liceomontaleroma.edu.it/pnnr/dm-65-do-you-speak-

stem/, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 
Roma, 24/09/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco ROSSI 

(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii.) 

 

https://www.liceomontaleroma.edu.it/pnnr/dm-65-do-you-speak-stem/
https://www.liceomontaleroma.edu.it/pnnr/dm-65-do-you-speak-stem/

